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관인고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-04-14 예산액 735,912,000

예산총칙

제1조 2020학년도 관인고등학교회계 세입,세출 예산총액은 세입,세출 각각 735,912,000원으로 하며 세입,세출

의 명세는 ""세입,세출예산서""와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초,중등교육법 제30조의2 제2항 제4호

의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지 정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전

에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이

는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 전입금, 보조금, 지원금이 교부

된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고

한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

       1.교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

       2.학교회계 직원의 인건비

       3.각종 공과금
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 관인고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 735,912 488,847 247,065 50.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 0 18,600 2.5

학생복지/교육격차 해소 132,114 289,273 39.3

기본적 교육활동 26,320 83,678 11.3

선택적 교육활동 5,104 17,010 2.3

교육활동 지원 23,390 120,885 16.4

학교 일반운영 -5,335 140,754 19.1

학교시설 확충 65,472 65,472 8.8

학교 재무활동 0 240 0

이전수입 지방자치단체이전수입 133,547 133,547 18.1

이전수입 지방교육자치단체이전수입 113,053 497,407 67.5

이전수입 기타이전수입 0 38,033 5.1

자체수입 학부모부담수입 1,016 57,382 7.7

자체수입 행정활동수입 296 5,850 0.7

기타수입 전년도이월금 -847 3,693 0.5
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 668,987 422,387 246,600

1.지방자치단체이전수입 133,547 0 133,547

1.비법정이전수입 133,547 0 133,547

1.기초지방자치단체전입금 133,547 0 133,547

1.자치법규근거보조금(기초) 133,547 0 133,547
(성립전_1추)2021년도 미래인재핵심역량육성사

업 시보조금 : 29,850,000원*1교 =
29,850,000

(성립전_1추)2021학년도 신입생 교복비 지원금

 : 2,475,000원*1교 =
2,475,000

2021학년도 미래창의 학력신장 지원사업 : 

35,000,000원*1교 =
35,000,000

2021년 포천시-경기도교육청 학교환경개선 협력사업 

보조금(방송장비) : 65,472,000원*1교 =
65,472,000

2021년도 찾아가는 포천 문화예술 교실 : 

750,000원*1교 =
750,000

2.지방교육자치단체이전수입 497,407 384,354 113,053

1.교육비특별회계전입금수입 497,407 384,354 113,053

1.교육비특별회계전입금 497,407 384,354 113,053

1.학교운영비전입금 313,864 313,864 0
2021년 학교기본운영비 : -44,252,000원 * 1교

 =
-44,252,000

학교기본운영비 총액교부사업 : 16,240,000원 

* 1교 =
16,240,000

학교운영비전입금 : 28,012,000원 * 1교 = 28,012,000

2.목적사업비전입금 173,296 70,490 102,806
교육공무직원 처우개선비 : -37,800,000원 * 1

교 =
-37,800,000

(성립전_1추)공기정화장치 임대 및 유지관리비

 : 2,707,000원 * 1교 =
2,707,000

(성립전_1추)급식교육공무직원인건비 : 

19,981,000원 * 1교 =
19,981,000

(성립전_1추)2021학년도 특수학급 신증설 교재

교구구입비 : 20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)2021 학업중단예방사업지원금 : 

1,100,000원 * 1교 =
1,100,000

(성립전_1추)교육공무직원인건비 : 9,740,000

원 * 1교 =
9,740,000

(성립전_1추)Wee클래스 전문상담사 운영비 및 

처우개선비 : 21,390,000원 * 1교 =
21,390,000

교육공무직원 처우개선비(재배정) : 

26,580,000원 * 1교 =
26,580,000

2021 농산어촌 방과후 학급별 운영비 : 

1,704,000원 * 1교 =
1,704,000

2021 농산어촌 방과후 학교별 운영비 : 

3,400,000원 * 1교 =
3,400,000

2021 학교 내 대안교실 운영 : 1,500,000원 * 

1교 =
1,500,000

2021학년도 고교학점제 운영비 : 7,700,000원 

* 1교 =
7,700,000

무상급식경비지원 : 21,567,000원 * 1교 = 21,567,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

흡연예방실천학교 지원금 : 1,000,000원 * 1교

 =
1,000,000

코로나 19관련 방역물품 구입비 : 435,000원 *

 1교 =
435,000

코로나 19관련 방역활동 인력비 : 702,000원 *

 1교 =
702,000

2021 학교스포츠클럽활동지원비 : 1,100,000원

 * 1교 =
1,100,000

3.교과서비지원금 2,822 0 2,822
(성립전_1추)교과서비지원금 : 2,801,000원 * 

1교 =
2,801,000

(성립전_1추)교과서비지원금 : 21,000원 * 1교

 =
21,000

4.교복구입지원금 7,425 0 7,425
(성립전_1추)2021학년도 신입생 교복지원금 : 

7,425,000원 * 1교 =
7,425,000

3.기타이전수입 38,033 38,033 0

1.학교회계간이전수입 38,033 38,033 0

1.다른학교회계전입금 38,033 38,033 0

1.다른학교회계전입금 38,033 38,033 0

2.자체수입 63,232 61,920 1,312

1.학부모부담수입 57,382 56,366 1,016

1.등록금 296 296 0

1.학교운영지원비 296 296 0

1.지난년도학교운영지원비 296 296 0

2.수익자부담수입 57,086 56,070 1,016

1.급식비 11,066 10,050 1,016

1.급식비 7,196 6,180 1,016
지지난년도학생급식비미남금 : 2명*507,960원 

=
1,016,000

2.우유급식비 3,870 3,870 0

2.현장체험학습비 16,048 16,048 0

1.현장체험학습비 16,048 16,048 0

3.졸업앨범비 3,000 3,000 0

1.졸업앨범비 3,000 3,000 0

4.기타수익자부담수입 26,972 26,972 0

1.기타수익자부담수입 26,972 26,972 0

2.행정활동수입 5,850 5,554 296

1.사용료및수수료 500 500 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료 500 500 0

2.자산수입 700 700 0

1.자산매각대 700 700 0

1.자산매각대 700 700 0

3.기타행정활동수입 4,650 4,354 296

1.지난년도수입 2,080 1,784 296

1.지난년도수입 2,080 1,784 296 지난년도학교운영비 : 2*147,600 = 296,000

2.이자수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

3.기타행정활동수입 2,370 2,370 0

1.기타행정활동수입 2,370 2,370 0

3.기타수입 3,693 4,540 -847

1.전년도이월금 3,693 4,540 -847

1.순세계잉여금 3,693 4,500 -807

1.순세계잉여금 3,693 4,500 -807

1.순세계잉여금 3,693 4,500 -807 순세계잉여금 : -807,130원 = -807,000

2.정산대상재원사용잔액 0 40 -40

1.정산대상재원사용잔액 0 40 -40

1.정산대상재원사용잔액 0 40 -40 지난년도 시보조금 이자발생액 : -40,000원 = -40,000

세입합계 735,912 488,847 247,065
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 18,600 18,600 0

1.기타 교직원보수 12,540 12,540 0

1.학교운영지원수당 12,540 12,540 0

1.교원연구비 12,540 12,540 0

1.학교운영지원수당 12,540 12,540 0

2.교직원 복지 및 역량강화 6,060 6,060 0

1.교직원연수 1,980 1,980 0

1.직무연수 1,380 1,380 0

1.일반수용비 1,380 1,380 0

2.기타교직원연수 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교직원복지 4,080 4,080 0

1.이전비 800 800 0

1.여비 800 800 0

2.동호회지원 1,200 1,200 0

1.교직원복지비 1,200 1,200 0

3.기타교직원복지지원 2,080 2,080 0

1.교직원복지비 2,080 2,080 0

2.학생복지/교육격차 해소 289,273 157,159 132,114

1.급식 관리 99,077 56,513 42,564

1.학교급식운영 99,077 56,513 42,564

1.급식재료구입비 59,600 38,033 21,567

1.급식용식재료비 59,600 38,033 21,567
[교특72%]급식용 식재료비(중식비) : 

21,567,000원*1회 =
21,567,000

2.우유급식비 3,870 3,870 0

1.우유대금 3,870 3,870 0

3.급식운영비[기본] 8,430 8,430 0

1.기간제직원인건비 2,100 2,100 0

2.일반수용비 5,500 5,500 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.연료비 830 830 0

4.급식운영비[수익자] 7,196 6,180 1,016

1.일반수용비 7,196 6,180 1,016
지난년도 급식비 미수납금 : 507,960원*2

명 =
1,016,000

5.[목적]조리종사원(영양사, 조리사) 인건비18,096 0 18,096

1.무기계약직원인건비 18,096 0 18,096
(성립전_1추)영양사(본봉) : 2,040,000원

*1명*4개월 =
8,160,000

(성립전_1추)영양사(위험수당) : 50,000원

*1명*4개월 =
200,000

(성립전_1추)영양사(면허수당) : 92,000원

*1명*4개월 =
368,000

(성립전_1추)영양사(연차수당) : 40,000원

*1명*4개월 =
160,000

(성립전_1추)영양사(퇴직금) : 140,000원

*1명*4개월 =
560,000

(성립전_1추)조리사(본봉) : 1,840,000원

*1명*4개월 =
7,360,000

(성립전_1추)조리사(위험수당) : 50,000원

*1명*4개월 =
200,000

(성립전_1추)조리사(면허수당) : 92,000원

*1명*4개월 =
368,000

(성립전_1추)조리사(연차수당) : 40,000원

*1명*4개월 =
160,000

(성립전_1추)조리사(퇴직금) : 140,000원

*1명*4개월 =
560,000

6.[목적]조리종사원(영양사, 조리사) 법정부담금1,885 0 1,885

1.무기계약직원법정부담금 1,885 0 1,885
(성립전_1추)영양사(건강보험) : 76,000원

*1명*4개월 =
304,000

(성립전_1추)영양사(장기요양보험) : 

10,000원*1명*4개월 =
40,000

(성립전_1추)영양사(국민연금) : 100,000

원*1명*4개월 =
400,000

(성립전_1추)영양사(고용보험) : 25,000원

*1명*4개월 =
100,000

(성립전_1추)영양사(산재보험) : 25,000원

*1명*4개월 =
100,000

(성립전_1추)조리사(건강보험) : 75,000원

*1명*4개월 =
300,000

(성립전_1추)조리사(장기요양보험) : 

10,000원*1명*4개월 =
40,000

(성립전_1추)조리사(국민연금) : 95,000원

*1명*4개월 =
380,000

(성립전_1추)조리사(고용보험) : 26,250원

*1명*4개월 =
105,000

(성립전_1추)조리사(산재보험) : 29,000원

*1명*4개월 =
116,000

2.보건관리 27,681 20,033 7,648

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 15,020 10,079 4,941

1.학교안전공제회비 1,044 1,044 0
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1.학생복지비 1,044 1,044 0

2.학생건강검사 2,225 2,225 0

1.학생복지비 2,225 2,225 0

3.보건실운영 10,751 6,810 3,941

1.기간제직원인건비 1,406 0 1,406
[목적]방역근로자 인건비 : 702,000원*1명

 =
702,000

방역근로자 인건비 : 704,000원*1회 = 704,000

2.일반수용비 8,195 5,760 2,435
감영병및미세먼지물품구입 : 100,000원*20

회 =
2,000,000

[목적]코로나19 관련 방역물품 구입비 : 

43,500원*10회 =
435,000

3.운영수당 400 400 0

4.여비 50 50 0

5.학생복지비 600 600 0

6.기간제직원법정부담금 100 0 100 방역근로자 기관부담금 : 100,000원*1회 = 100,000

4.[국고]2021학년도 흡연예방실천학교 지원1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
흡연예방교육 체험부스 운영비 : 700,000

원*1회 =
700,000

금연캠페인 홍보물 : 200,000원*1회 = 200,000

흡연예방 사행시 문예행사 운영 시상품 : 

50,000원*1회 =
50,000

금연 퀴즈 운영 시상품 : 50,000원*1회 = 50,000

2.학교환경위생관리 12,661 9,954 2,707

1.먹는물관리 6,850 6,850 0

1.일반수용비 6,850 6,850 0

2.공기질측정 1,804 1,804 0

1.일반수용비 1,804 1,804 0

3.방역관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

4.기타학교환경위생관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

5.공기질관리 2,707 0 2,707

1.일반수용비 2,707 0 2,707
(성립전_1추)[목적]공기청정기임대및유지

 : 270,700원*10개월 =
2,707,000

전효선 2021년 04월 14일 16시 29분 21초 9 경기도교육청 관인중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액
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예산액
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학생복지 162,515 80,613 81,902

1.교육복지우선 64,850 0 64,850

1.[시보조]2021학년도 미래인재핵심역량육성사업29,850 0 29,850

1.운영수당 13,400 0 13,400
(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_학생중심방

과후프로그램_강사비 : 40,000원*10시간*7강좌 =
2,800,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_음악동아리

집중지원_강사비 : 45,000원*28회*3명 =
3,780,000

교육과정다양화프로그램_음악동아리집중지

원_강사비 : -80,000원 =
-80,000

기초기본학력지원_기초학력방과후프로그램

_강사비 : 400,000원 =
400,000

(성립전_1추)기초기본학력지원_기초학력방과후프

로그램_강사비 : 40,000원*10시간*5강좌 =
2,000,000

(성립전_1추)1인1악기(정규음악수업)_강사

비 : 45,000원*12주*주3회*1명 =
1,620,000

1인1악기(정규음악수업)_강사비 : 

1,380,000원 =
1,380,000

1인1악기(정규음악수업)_강사비2 : 

-1,080,000원 =
-1,080,000

(성립전_1추)1인1악기(정규음악수업)_강사

비2 : 45,000원*12주*주2회*1명 =
1,080,000

1인1악기(정규음악수업)_강사비3 : 

-300,000원 =
-300,000

(성립전_1추)1인1악기(정규음악수업)_강사

비3 : 300,000원*1회*1명 =
300,000

(성립전_1추)바른인성과폭력이없는행복한

관인(창체)_특강강사비 : 300,000원*5회 =
1,500,000

2.교육운영비 15,880 0 15,880
(성립전_1추)독서프로그램운영_교과연계독

서프로그램_도서구입 : 1,500,000원*2회 =
3,000,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_교과연계독서프로

그램_포트폴리오및학교문집 : 500,000원 =
500,000

독서프로그램운영_책읽는교실프로그램_도

서구입 : 645,000원 =
645,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_책읽는교실

프로그램_도서구입 : 1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_이야기 따라 걷는

 역사문학기생 프로그램_버스비 : 600,000*2대 =
1,200,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_이야기 따라 걷는

 역사문학기생 프로그램_주식비 : 8,000*55명 =
440,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_이야기 따라 걷는

 역사문학기생 프로그램_간식비 : 3,000*55명 =
165,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_이야기 따라 걷는

 역사문학기생 프로그램_체험비 : 10,000*55명 =
550,000

독서프로그램운영_도서관독서토론_운영비

 : -1,145,000원 =
-1,145,000

(성립전_1추)독서프로그램운영_도서관독서

토론_운영비 : 1,145,000원 =
1,145,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_자주적학습

능력향상프로그램_운영비 : 400,000원 =
400,000

교육과정다양화프로그램_자주적학습능력향

상프로그램_운영비 : 400,000원 =
400,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_자주적학습

능력향상프로그램_도서구입 : 300,000원*1회 =
300,000
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(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_자주적학습능력향

상프로그램_바인더및노트구입 : 300,000원*1회 =
300,000

교육과정다양화프로그램_자주적학습능력향상프로

그램_바인더및노트구입 : 100,000원 =
100,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_학생중심방

과후프로그램_교구구입비 : 100,000원*7강좌 =
700,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_사랑나눔행복기부

쿠폰프로그램_기부물품구입비 : 300,000원*1회 =
300,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_사랑나눔행복기부

쿠폰프로그램_쿠폰제작및물품비 : 100,000원 =
100,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_학생

동아리운영지원_운영비 : 1,100,000원 =
1,100,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_스포츠문화

체험활동_운영물품구입 : 250,000원*2회 =
500,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_스포츠문화

체험활동_상품구입 : 50,000원*8회 =
400,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_스포츠문화

체험활동_주부식비 : 5,000원*20회 =
100,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_음악동아리

집중지원_물품및재료비 : 100,000원*5회 =
500,000

교육과정다양화프로그램_음악동아리집중지

원_물품및재료비 : 100,000원 =
100,000

(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_음악동아리

집중지원_주부식비 : 100,000원*4회 =
400,000

교육과정다양화프로그램_음악동아리집중지

원_주부식비 : -20,000원 =
-20,000

(성립전_1추)기초기본학력지원_기초학력방

과후프로그램_운영비 : 800,000원 =
800,000

기초기본학력지원_또래멘토링지원_운영비

 : -400,000원 =
-400,000

(성립전_1추)기초기본학력지원_또래멘토링

지원_운영비 : 60,000원*20팀 =
1,200,000

(성립전_1추)1인1악기(정규음악수업)_물품

및재료비 : 100,000*5회 =
500,000

(성립전_1추)바른인성과폭력이없는행복한관인(창체)_프

로그램운영비_물품및재료비 : 50,000원*6반*2회 =
600,000

3.목적사업업무추진비 570 0 570
(성립전_1추)교육과정다양화프로그램_교사

협의회 : 8,000원*20명*2회 =
320,000

(성립전_1추)협의회비및간담회비 : 50,000

원*5회 =
250,000

2.[시보조]2021학년도 미래창의학력신장사업35,000 0 35,000

1.운영수당 10,800 0 10,800
학력제고를 위한 방과후학교 운영비_강사

비 : 40,000원*15시간*14강좌 =
8,400,000

진로체험 꿈찾기 지원_강사비 : 40,000원

*2시간*30강좌 =
2,400,000

2.교육운영비 23,300 0 23,300
창의융합인재양성을 위한 교과융합수업지

원 : 300,000원*13교과 =
3,900,000

문우재-자기주도학습력 및 자기능력신장을 위한 

지원_학습교재구입 : 50,000원*31명*2회 =
3,100,000

문우재-자기주도학습력 및 자기관리능력 신장을 

위한 지원_진단평가비 : 15,000원*20명*8회 =
2,400,000

창의적 체험활동 및 자율동아리 활성화 지

원_운영비 : 200,000원*10개동아리 =
2,000,000

방과후 프로그램 운영 관련 학생후생 지원

_석식비  : 2,000원*30명*130일 =
7,800,000
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진학 컨설팅 및 진학 지원 프로그램_운영

비 : 100,000원*5회 =
500,000

진학 컨설팅 및 진학 지원 프로그램_프로

그램비 : 800,000원*1개 =
800,000

진로체험 꿈찾기 지원_재료비 : 2,800,000

원 =
2,800,000

3.목적사업업무추진비 900 0 900 문우재-자기주도학습력 및 자기관리능력 신장을 위한 지

원_자기주도학습 협의회비 : 100,000원*9회 =
900,000

2.학생복지운영 97,665 80,613 17,052

1.졸업앨범제작 3,300 3,300 0

1.교육운영비 3,300 3,300 0

2.교과서배부지원 2,822 0 2,822

1.학생복지비 2,822 0 2,822
(성립전_1추)[목적]무상교육대상자 교과서

구입비 : 2,800,240원*1회 =
2,801,000

(성립전_1추)[목적]특수교육대상자 교과서

구입비 : 20,710원*1명 =
21,000

3.교복구입 10,240 340 9,900

1.학생복지비 10,240 340 9,900
(성립전_1추)[목적]신입생교복구입비 : 

225,000원*33명 =
7,425,000

(성립전_1추)[시보조]신입생교복구입비 : 

75,000원*33명 =
2,475,000

4.통학차량운영지원 68,001 68,001 0

1.교육운영비 68,001 68,001 0

5.기타학생복지 13,302 8,972 4,330

1.학생복지비 13,302 8,972 4,330
방과후 자기주도학습 석식지원비 : 

4,330,000원*1회 =
4,330,000

3.기본적 교육활동 83,678 57,358 26,320

1.교과 활동 50,140 23,590 26,550

1.교과활동지원 8,850 3,150 5,700

1.교사용교과서(지도서)구입 1,150 3,150 -2,000

1.교육운영비 1,150 3,150 -2,000
교사용교과서(지도서) 구입 : -2,000,000 

=
-2,000,000

2.[목적]고교학점제운영 7,700 0 7,700

1.운영수당 2,000 0 2,000
진로진학프로그램_진로체험프로그램_강사

비 : 80,000원 x 15주 =
1,200,000

학습소외예방(학력향상반)수업_기초학력미달학생 및 교과부진학생지

도방과후수업_강사비 : 20시간 x 40,000원 =
800,000

2.교육운영비 5,300 0 5,300
진로진학프로그램_진로체험프로그램_재료

비 : 1,000,000 =
1,000,000

진로진학프로그램_진로검사프로그램_운영

비 : 27,270원*88명 *1회 =
2,400,000

학생중심교육과정_학생동아리활성화_운영

비 : 500,000 =
500,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

학생중심교육과정_학생회운영비 : 400,000

 =
400,000

마을교육공동체_학생주도프로젝트_운영비

 : 1,000,000 =
1,000,000

3.목적사업업무추진비 400 0 400
학생중심교육과정_전문적학습공동체_운영

비 : 10,000원*20명*2회 =
400,000

2.국어 교과활동 200 200 0

1.국어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.수학 교과활동 140 140 0

1.수학교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.학습준비물지원 40 40 0

1.학습준비물 40 40 0

4.과학 교과활동 6,700 6,700 0

1.과학교과운영 6,700 6,700 0

1.교육운영비 6,700 6,700 0

5.체육 교과활동 5,900 5,300 600

1.체육교과운영 3,300 3,300 0

1.교직원복지비 300 300 0

2.교육운영비 3,000 3,000 0

2.학생스포츠클럽운영 2,600 2,000 600

1.교육운영비 2,600 2,000 600 전담교사 활동비 : -500,000 = -500,000

[목적]학교스포츠클럽운영물품 : 100,000

원*5회 =
500,000

[목적]스포츠문화체험활동 : 40,000원*15

회 =
600,000

6.예술 교과활동 2,250 2,000 250

1.예술교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.2021학년도 찾아가는 포천문화예술교실 운영750 0 750

1.교육운영비 750 0 750 [시보조]공연관람비 : 750,000원*1회 = 750,000

3.예술실운영 500 1,000 -500
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 500 1,000 -500 음악, 미술교과 비품구입비 : -500,000 = -500,000

7.외국어 교과활동 100 100 0

1.외국어교과운영 100 100 0

1.교육운영비 50 50 0

2.학습준비물 50 50 0

8.특수교육교과활동 26,000 6,000 20,000

1.특수교육교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

2.직업실습지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.환경개선및환경물품지원 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

4.[목적]2021학년도 특수학급 신설 교재교구구입20,000 0 20,000

1.비품구입비 20,000 0 20,000
(성립전_1추)독립적생활교육프로그램(전자

제품) : 2,000,000원*1대*2회 =
4,000,000

(성립전_1추)학습자료(교재교구비) : 

500,000원*4회 =
2,000,000

(성립전_1추)특수학급환경개선(사무기기)

 : 2,000,000원*1대*5회 =
10,000,000

(성립전_1추)특수학급환경개선(사무용가

구) : 1,000,000원*4대 =
4,000,000

2.창의적 체험활동 33,538 33,768 -230

1.자율활동 8,800 8,800 0

1.학급운영비 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

2.학교축제운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.기타자율활동 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

4.학생주도성프로젝트활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

2.현장체험학습활동 22,568 23,568 -1,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.현장체험학습 22,568 23,568 -1,000

1.여비 3,900 3,900 0

2.교육운영비 16,988 17,988 -1,000 주제별체험버스임차료 : -1,000,000 = -1,000,000

3.학생복지비 1,680 1,680 0

3.동아리활동 1,400 1,400 0

1.동아리활동 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

4.진로활동 770 0 770

1.진로활동 770 0 770

1.교육운영비 770 0 770 대학진학프로그램운영비 : 770,000원 = 770,000

4.선택적 교육활동 17,010 11,906 5,104

1.방과후학교 운영 5,104 0 5,104

1.방과후학교운영 5,104 0 5,104

1.[목적]농산어촌방과후학교운영 5,104 0 5,104

1.운영수당 5,104 0 5,104 방과후학교강사비 : 40,000원*127.6시간 = 5,104,000

2.독서활동 11,906 11,906 0

1.독서활동운영 11,906 11,906 0

1.도서구입 11,906 11,906 0

1.교육운영비 2,977 2,977 0

2.도서구입비 8,929 8,929 0

5.교육활동 지원 120,885 97,495 23,390

1.교무업무 운영 78,995 79,595 -600

1.교무학사운영 78,995 79,595 -600

1.교무학사운영 3,715 4,315 -600

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 1,715 2,315 -600 상장구입비 : -600,000 = -600,000

2.입학식,졸업식행사 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0
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사업 경정

예산액
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.교육활동홍보 1,560 1,560 0

1.일반업무추진비 1,560 1,560 0

4.교육과정평가 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500 성적처리비 : -500,000 = -500,000

5.행정실무사(교무)인건비 1,200 1,200 0

1.무기계약직원인건비 1,200 1,200 0

6.교육공무직 처우개선비[목적] 26,580 37,800 -11,220

1.무기계약직원인건비 26,580 37,800 -11,220 [목적]정기상여금 : -1,200,000원 = -1,200,000

[목적]명절휴가비 : -4,000,000원 = -4,000,000

[목적]맞춤형복지비 : -1,400,000 원= -1,400,000

[목적]정액급식비, 근속수당, 학비수당 : 

-4,620,000원 =
-4,620,000

7.행정실무사(교무)인건비[목적] 38,760 29,020 9,740

1.무기계약직원인건비 34,824 26,404 8,420
(성립전_1추)[목적]본봉 : 1,840,000원*2

명*2개월 =
7,360,000

(성립전_1추)[목적]퇴직금 : 245,000원*2

명*2개월 =
980,000

(성립전_1추)[목적]연차수당 : 20,000원*2

명*2개월 =
80,000

2.무기계약직원법정부담금 3,936 2,616 1,320
(성립전_1추)[목적]고용보험기관부담금 : 

40,000원*2명*2개월 =
160,000

(성립전_1추)[목적]산재보험기관부담금 : 

40,000원*2명*2개월 =
160,000

(성립전_1추)[목적]국민연금기관부담금 : 

120,000원*2명*2개월 =
480,000

(성립전_1추)[목적]건강보험기관부담금 : 

120,000원*2명*2개월 =
480,000

(성립전_1추)[목적]장기요양보험기관부담

금 : 10,000원*2명*2개월 =
40,000

8.교육공무직 인건비[기본] 3,980 2,000 1,980

1.무기계약직원인건비 2,000 2,000 0

2.기간제직원인건비 1,980 0 1,980
교육공무직 대체(병가) 인건비 : 

1,980,000원*1명 =
1,980,000

2.생활지도운영 26,040 2,050 23,990

1.학생생활상담지도 25,190 1,200 23,990

1.상담실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.Wee클래스운영비 800 800 0

전효선 2021년 04월 14일 16시 29분 21초 16 경기도교육청 관인중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 800 800 0

3.[목적]학업중단숙려제 및 학업중단예방사업1,100 0 1,100

1.교육운영비 1,100 0 1,100
(성립전_1추)위탁프로그램 강사비 및 재료

비 : 200,000원*3회 =
600,000

(성립전_1추)디퓨저 및 아로마테라피 재료

비 : 100,000원*3회 =
300,000

(성립전_1추)프로그램운영비 및 간식비 : 

50,000원*4회 =
200,000

4.[목적]Wee클래스전문상담사 인건비 및 처우개선비21,390 0 21,390

1.무기계약직원인건비 19,010 0 19,010
(성립전_1추)본봉 : 2,040,000원*1명*6개

월 =
12,240,000

(성립전_1추)연차수당 : 200,000원*1명 = 200,000

(성립전_1추)퇴직금 : 2,000,000원*1명 = 2,000,000

(성립전_1추)정액급식비 : 140,000원*1명

*6개월 =
840,000

(성립전_1추)정기상여금 : 450,000원*1명

*2회 =
900,000

(성립전_1추)명절휴가비 : 500,000원*1명

*2회 =
1,000,000

(성립전_1추)근속수당 : 245,000원*1명*6

개월 =
1,470,000

(성립전_1추)가족수당 : 60,000원*1명*6개

월 =
360,000

2.맞춤형복지비 700 0 700
(성립전_1추)맞춤형복지비 : 700,000원*1

명 =
700,000

3.무기계약직원법정부담금 1,680 0 1,680
(성립전_1추)건강보험 : 90,000원*1명*6개

월 =
540,000

(성립전_1추)장기요양보험 : 10,000원*1명

*6개월 =
60,000

(성립전_1추)국민연금 : 120,000원*1명*6

개월 =
720,000

(성립전_1추)고용보험 : 30,000원*1명*6개

월 =
180,000

(성립전_1추)산재보험 : 30,000원*1명*6개

월 =
180,000

5.[목적]대안학교운영 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
정서치유 및 미술치료프로그램 : 100,000

원*10회 =
1,000,000

진로직업체험 : 50,000원*10명 = 500,000

2.학교폭력예방 400 400 0

1.각종 위원회지원 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

3.학생안전교육 450 450 0

1.안전교육 450 450 0
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1.교육운영비 450 450 0

3.학습지원실 운영 15,850 15,850 0

1.방송실운영 350 350 0

1.방송실운영 350 350 0

1.교육운영비 350 350 0

2.정보화실운영 15,500 15,500 0

1.학교정보화지원 13,100 13,100 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

2.비품구입비 7,100 7,100 0

2.학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

6.학교 일반운영 140,754 146,089 -5,335

1.학교기관 운영 35,936 35,936 0

1.부서기본운영 35,936 35,936 0

1.교장실운영 8,200 8,200 0

1.일반업무추진비 5,200 5,200 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 8,336 8,336 0

1.일반수용비 3,136 3,136 0

2.기타공공요금 200 200 0

3.비품구입비 5,000 5,000 0

3.교무실운영 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0

4.교직원여비 14,400 14,400 0

1.여비 14,400 14,400 0

2.시설 장비 유지 101,338 106,673 -5,335

1.학교시설장비유지 101,338 106,673 -5,335

1.공공요금및제세공과금 53,427 53,427 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.전기요금 48,108 48,108 0

2.기타공공요금 5,319 5,319 0

2.연료비 0 5,973 -5,973

1.기간제직원인건비 0 1,200 -1,200
시설유지관리 일용인부 인건비 : 

-1,200,000 원 =
-1,200,000

2.일반수용비 0 4,726 -4,726 시설소모품 구입비 : -4,726,000원 = -4,726,000

3.기타공공요금 0 47 -47 기화장치 검사비 : -47,000원 = -47,000

3.시설일반관리 15,536 14,898 638

1.기간제직원인건비 1,200 0 1,200
시설유지관리 일용인부 인건비 : 

1,200,000원 =
1,200,000

2.일반수용비 2,154 50 2,104 시설소모품 구입비 : 2,104,000 원 = 2,104,000

3.기타공공요금 47 0 47 기화장치 검사비 : 47,000원 = 47,000

4.시설비 12,135 14,848 -2,713 소규모보수공사비 : -2,713,000원 = -2,713,000

4.당직관리 285 285 0

1.기간제직원인건비 285 285 0

5.특수운영직군(시설당직원)인건비 19,600 19,600 0

1.기간제직원인건비 19,600 19,600 0

6.특수운영직군대체인건비 8,820 8,820 0

1.일반수용비 8,820 8,820 0

7.시설안전점검 3,670 3,670 0

1.일반수용비 3,670 3,670 0

3.학교운영 협력 3,480 3,480 0

1.학교운영위원회운영 980 980 0

1.학교운영위원회운영 980 980 0

1.여비 180 180 0

2.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 2,500 2,500 0

1.학부모회운영 2,500 2,500 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0

2.여비 200 200 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.일반업무추진비 1,000 1,000 0

7.학교시설 확충 65,472 0 65,472

1.시설확충 및 개선 65,472 0 65,472

1.시설확충및개선 65,472 0 65,472

1.방송장비개선 65,472 0 65,472

1.비품구입비 65,472 0 65,472
[시보조]방송장비개선협력사업지원비 : 

65,472,000원*1회 =
65,472,000

8.학교 재무활동 240 240 0

1.반환금 40 40 0

1.반환금 40 40 0

1.정산대상재원집행잔액 40 40 0

1.반환금 40 40 0

2.예비비 200 200 0

1.예비비 200 200 0

1.예비비 200 200 0

1.예비비 200 200 0

세출합계 735,912 488,847 247,065
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